a concessão correrá à conta da dotação orçamentária Fonte 0100000000; Programa de Trabalho 
10.71207.19.573.2068.4466.0001; Natureza da despesa 33901801; Tesouro do Estado Fonte 01000. 

4.2 O total de recursos destinados para esta Chamada é de R$ 1.680.000,00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil 
reais), correspondendo à concessão de até 250 (duzentos e cinquenta) bolsas na modalidade Bolsa de Iniciação 
Científica (IC-A) para estudantes do ensino médio ou ensino técnico integrado ao ensino médio, com valor mensal 
fixado em R$ 400,00 (quatrocentos reais);